Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052600263

Nº 99, quinta-feira, 26 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°077/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia MT. CONTRATADA: ARENA MIX

COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 15.337.202/0001-09. OBJETO: Prorrogação do prazo

de duração do Contrato Original por mais 02 (dois) meses, vigorando a partir de 18 de

maio de 2022 a 18 de julho 2022. ASSINATURA: 17 de maio de 2022. FUNDAMENTO: De

acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA .

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°076/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia MT. CONTRATADA: N.CARRER

EIRELI. CNPJ: 33.105.231/0001-19. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do Contrato

Original por mais 02 (dois) meses, vigorando a partir de 18 de maio de 2022 a 18 de julho

2022. ASSINATURA: 17 de maio de 2022. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

REGISTRO DE PREÇOS (SRP) COM ITENS EXCLUSIVOS Á PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS,

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL. PROCESSO Nº.

045/2022. A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia MT, torna se público que realizará

licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n°.007/2022 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,

Os itens com valor até R$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS) serão EXCLUSIVAMENTE para

interessados qualificados como MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, aptos a se beneficiarem do tratamento diferenciado,

conforme definido neste Edital, no modo de disputa ABERTO, de acordo com as Leis

Federais 10.520/2002 e 8.666/1993 e as alterações posteriores, Lei Complementar Federal

123/2006 alterada pela Lei 147, de 07/08/2014, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de

setembro de 2019, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e dos Decretos

Municipais nº 025/2016 de 06/05/2016 e 052/2020 de 10/06/2020, OBJETO: Constitui

objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS objetivando a futura e eventual

AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O FORNECIMENTO DA

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA BRASILÂNDIA/MT E

PARA A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE

NOVA BRASILÂNDIA/MT, conforme as especificações e quantidades contidas no ANEXO I

TERMO DE REFERENCIA deste Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia

27/05/2022 ás 07:30mim (horário de Brasília - DF). DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS:

Dia 08/06/2022 ás 07:30mim (horário de Brasília - DF). ÍNICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE

PREÇOS: Dia 08/06/2022 ás 09:00mim (horário de Brasília - DF). ENDEREÇO ELET R Ô N I CO :

bllcompras.com. LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço

eletrônico acima mencionado, através da Pregoeira e equipe de apoio. Para as referências

de tempo será observado o horário de Brasília (DF). DA RETIRADA DO EDITAL: O edital

encontra - se disponível para consulta e retirada nos sites: bllcompras.com; e/ou

www.novabrasilandia.mt.gov.br. DAS INFORMAÇÕES COMPLEMETARES: Para

esclarecimento de dúvidas ou informações complementares deverá ser utilizado o

endereço eletrônico e-mail: licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site da

Prefeitura www.novabrasilandia.mt.gov.br, para maiores informações através de fone/fax

014 (66) 3385-1280.

Nova Brasilândia - MT, 25 de maio de 2022.

CÍNTIA KARINE C. DOS SANTOS SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISO DE LICENÇA

A Prefeitura Municipal de Nova Marilândia, CNPJ nº 37.464.989/0001-02, torna

público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estadual de Meio Ambiente, o

Licenciamento Ambiental (LP) e (LI) para Obras de Conservação de Pavimento com

Microrrevestimento, Aplicação de Lama Asfáltica, Pré-Misturado a Frio (PMF) e Sinalização

a serem realizada em diversas vias localizadas na área urbana do município de Nova

Marilândia/MT.

Nova Marilândia - MT, 25 de maio de 2022.

BRUNA C. P. DADALT

presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO A ATA 09/2022

A Prefeitura de Porto Esperidião torna público a homologação da adesão a ata

09/2022. "sistema carona" do objeto: contratação de empresa especializada para prestação

de serviço de administração com o fornecimento de sistema para rastreamento e

fornecimento da base leitora para dispositivo de identificação e motoristas, com reposição

da base, caso venha a danificar, de toda a frota de veículos, tratores, máquinas agrícolas

que compõem o patrimônio do município. Em favor da empresa: centro América Comércio,

Serviços, Gestão Tecnológica Ltda - CNPJ: 09.179.444/0001-00.

Porto Esperidião-MT, 25 de Maio de 2022

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 26/2022

Embasado no Inc. I, do Art. 24 da Lei 8.666/93

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Presidente nomeada

através do Decreto nº 122/GAB/PMR de 14 de Janeiro de 2022, Torna Público para o

conhecimento dos interessados o Resultado Final referente ao procedimento licitatório sob

a modalidade Dispensa De Licitação De Nº. 026/2022, processado nos autos do Processo

Administrativo de nº. 359/2022, cujo Objeto: Contratação de Empresa especializada para

recuperação de trecho da avenida André Maggi em Blocos Sextavados, sagrou-se

vencedora do item licitado a empresa: Bh Empreendimentos E Serviços De Construção Civil

Ltda, Cnpj: 31.111.264/0001-46, com a Proposta no valor global de R$ 86.459,06 (oitenta

e seis mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e seis centavos).

Rondolândia - MT, 25 de Maio de 2022.

KEILA TAIANE NASCIMENTO FREIRE

Presidente da CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2022

Inc.IV, do Art. 24, da Lei nº 8.666/93

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Presidente nomeada

através do Decreto nº 122/GAB/PMR de 14 de Janeiro de 2022, Torna Público para o

conhecimento dos interessados o Resultado Final referente ao procedimento licitatório sob

a modalidade Dispensa De Licitação De Nº. 025/2022, processado nos autos do Processo

Administrativo de nº. 353/2022, cujo Objeto: Aquisição de Merenda Escolar Gêneros

Alimentícios, Hortaliças, Frutas, Tubérculos e Legumes para atender as Necessidades das

Escolas da Rede Pública Municipal, sagrou-se vencedora dos itens licitados a empresa: J F

Duarte Comercio de Produtos Alimentícios Eireli - EPP, CNPJ: 28.403.068/0001-30, com a

Proposta no valor global de R$ 59.289,00 (Cinquenta e nove mil duzentos e oitenta e nove

reais).

Rondolândia - MT, 25 de Maio de 2022.

KEILA TAIANE NASCIMENTO FREIRE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Lambari d´Oeste - MT, através de seu

Pregoeiro oficial, em uso de suas atribuições legais torna público, para

conhecimento dos interessados, o resultado da licitação na modalidade "Pregão

Eletrônico" nº 03/2022, tendo como objeto a "aquisição de 01 (um) veículo,

tipo pick-up, cabine simples, com tração 4X4, zero km, adaptado para

ambulância de simples remoção, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde de Lambari d'Oeste/MT, conforme especificações contidas

no anexo I do edital", cujo certame a empresa CONCEITO VEÍCULO ESPECIAIS

LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.270.164/0001-43, sediada na Avenida

Guripi, s/nº, Quadra 101, Lote 12, Jardim Helvecia, CEP 74.933-350, Aparecida

de Goiania - GO, sagrou-se vencedora, com o valor de R$ 297.950,00 (duzentos

e noventa e sete mil, novecentos e cinquenta reais)

Lambari d´Oeste - MT, 25 de maio de 2022.

ARTHUR PEREIRA LOURES DE LAET